ditione. Et sic absolvendum censemus cum pluribus, etiamsi moribundus nullum dederit signum; immo etiamsi fuerit destitutus in actu peccati (vide dicta cit. tract. 16. n. 36. ad 39.). Notandum 3. quod sacerdos simplex, deficiente approbat potest absolvere fideles a quibusvis peccatis et censuris, non solum in articulo, sed etiam in probabili periculo mortis. Censemur autem in periculo mortis esse, non tantum qui laborat morbo proxime periculo mortis, sed etiam qui longam navigationem aggreditur, vel mulier quae est in difficultate partu; item qui est in periculo incidendi in amentiam; insuper qui est captivus apud infideles, carens spe libertatis, et habendi confessarium approbatum. Notandum 4. quod infirmus qui absolvitur a censuris reservatis, monendum est, quod si convalescat, tenetur se presentare Superiori, alias in easdem censuras reincidat, secus vero si absolvitur tantum a peccatis reservatis sine censura. Ultimo notandum, quod quisque sacerdos, ut sit idoneus in necessitate ad excipendas confessiones infirmorum, debet non ignorare saltem principia universalia scientiae morales.

§. IV.

De munere docendi et praedicandi

134. Cum autem sacerdotis etiam sit docere populos, et praedicare Evangelium, opera preium est hic demum adnotanda, quae docenda sint, et quomodo Evangelium explicandum. Quoad primum, docendum quatuor esse necessaria ad salutem, nempe Fidem, Spem, Charitatem, atque bona opera. Et 4. quod Fidem, quia Deus veritas infallibilis revelavit Ecclesiae, tenemur explicite scire et credere Deum existere, et remuneratorem esse; ac Mysterium SS. Trinitatis, atque Incarnationis Filii Dei. Hæc de necessitate mediis. De necessitate autem praecetti quisque tenetur etiam scire et credere

Orationem dominicalem, Salutationem angelicam, precepta Decalogi, et Ecclesiae; item Sacraenta, praesertim ea quibus omnes indigent, nempe Baptismi, Eucharistiae, et Pœnitentiae, et alia, saltem dum ea suscipiuntur. 2. Quoad Spem - quia Deus omnipotens, misericors et filialis promisit propter merita Iesu Christi, tenemur sperare a Deo æternam beatitudinem, et media ad eam consequendar, veniam nimis peccatorum, et perseverantiam finalem. 3. Quoad Charitatem, quia Deus est bonitas infinita, tenemur eum super omnia diligere; huic autem precepto alterum adjicitur charitatis, scilicet diligendi proximum, sicut nos ipsos. 4. Ad salutem demum obtainendam, sunt etiam necessaria bona opera, servando mandata Dei, et Ecclesiae, quae in Decalogo et Ecclesia præceptis continentur.